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Yritykset tarvitsevat menestyäkseen samat 
peruskomponentit: kilpailukykyiset tuot-
teet ja palvelut, kysynnän, osaavan ja mo-

tivoituneen työvoiman, hyvät raaka-aineet, ke-
hittymisedellytykset takaavan kannattavuuden, 
pääomaa ja suunnan näyttävät sitoutuneet omis-
tajat.

Osuustoiminnallisten yritysten erilaisuus kas-
vaa siitä, kuinka näitä komponentteja painotetaan 
niin, että käyttäjäomisteisen yrityksen perustehtä-
vä tulee täytetyksi. Osuustoiminta on johtamisky-
symys, jolle pohjan luo tasapainoa hakeva ihmisiä 
ja yhteisöjä voimaannuttava arvopohja.

Tässä numerossa teemana on ihmisten ja asi-
oiden johtaminen muuttuvassa toimintaympä-
ristössä. Nyt painottuvat globalisaation muka-
naan tuoma kilpailukentän muutos, geopoli-
tiikka ja Suomen heijastuvat kansainväliset krii-
sit, muuttuvat kulutustottumukset ja kansalais-
ten luottamus talouden kehitykseen, valloilleen 
päässyt kaikkialle leviävä tietoteknistyminen se-
kä pyrkimys ratkaista energiakysymystä uudis-
tuvilla luonnonvaroilla. Aivotyö ja odotukset 
työelämältä muuttavat arkista johtamista tiimi-
mäisemmäksi joukkuepeliksi. Maan ykkösrivin 
osuustoimintajohtajat pohtivat näitä johtamisen 
kehityssuuntia meidän kaikkien lukijoiden mie-
len avaamiseksi ja oman johtamisfilosofian ja –
tyylin hiomiseksi.

Osuustoiminnan valtaisa vahvuus myös 
johtamisessa on sen laaja jäsenpohja. Kun mel-
kein koko kansa monenlaisella osaamis- ja ko-
kemuspohjalla on mukana, jäsenistöstä löytyvät 
maan parhaat kyvyt avainpaikoille. Kansallisla-
jiksi nousseen jääkiekon parista on noussut pal-
jon johtajuusoppeja ja –valmentajia. Eikä syyt-
tä. Voittoisan kiekkojoukkueen rakentaminen 
niin, että limppu menee useimmin vastustajan 

pömpeliin kuin omaan häkkiin, on mestariluo-
kan johtotehtävä. Tässä numerossa pääsette lu-
kemaan LähiTapiola Pirkanmaan hallituksen jä-
senen Rauno Korven ja toimitusjohtaja Pentti 
Kuuselan ajatuksia johtamisesta ja keskinäisyy-
den kirkastamisesta.

Yrityksiä johdetaan niiden omilta komento-
silloilta, mutta osuustoiminnan järjestöporras 
rakentaa valmiuksia sillalla toimiville. Tästä kol-
me pointtia.

Osuustoiminnan neuvottelukunta eli ko-
measti Pellervo-Seura ry, SOK, OP-Pohjola-ryh-
män tutkimussäätiö ja Osuuskunta Tradeka lah-
joittavat Helsingin yliopistolle 400 000 euroa 
vuosina 2015-2019. Tarkoituksena on kannustaa 
kahdeksan yliopiston Co-op Network Studies 
-verkosto maailman huipulle osuustoimintaope-
tuksessa ja vakiinnuttaa osuustoiminnan paikka 
kasvavan nuorison opinahjoissa.

Lehtemme palstanpitäjä, osuustoimintajohta-
misen professori Iiro Jussila on ponnistellut, et-
tä meillä on uusinta uutta ja populaariin muo-
toon saatettua tietoa osuustoimintayritysten joh-
tamisesta. Pellervon toimistolla on parhaillaan 
kirja valmistumassa; olen sen omin silmin näh-
nyt! Pyydän lukijoita henkisesti varautumaan, 
että loppuvuodesta valaistaan yhdessä korvien 
väliä. Vähän pitää nähdä vaivaa, mutta se kan-
nattaa. Se on käsikirjamainen perusteos hallinto-
henkilöille ja johdolle. Perusratkaisu viimeistään 
pukinkonttiin!

Niin ja se kolmas. Maan uudella hallituksella, 
joka on luvattu lähiviikkoina, on mahdollisuus 
luoda edellytyksiä myös osuustoiminnan kehi-
tykselle. Hyvää henkeä oli vaalikamppailun aika-
na. Uskomme, että suunta muuttuu niin, että täl-
lä kertaa ei yritetä lamauttaa vaan voimaannut-
taa. Arki näyttää.

Osuustoiminta on 
johtamiskysymys
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Epävarmassa maailmassa 
osuustoimintayritykset tar-
vitsevat varmoja johtajia, joil-

la on vankkaa kokemusta ja rohkeaa 
ennakkoluulottomuutta. Yhtä menes-
tysreseptiä ei ole, vaan johtamisen ta-
vat vaihtelevat yrityskohtaisesti.

”Monesti nuoremman polven kä-
sitys hyvästä johtajasta ja johtamises-
ta eroaa vanhempien ikäpolvien nä-
kemyksestä. Johtamisen on kehityttä-
vä ja päivitettävä itseään”, sanoo LSO 

Osuuskunnan toimitusjohtaja Veikko 
Kemppi. Kansainvälistyminen ja yhä laa-
jempi toimintaympäristö tuo sekin johta-
miseen uusia vaatimuksia.

”Yhteistyön alkuvaiheessa tulee kes-
kustella paljon. Näin voidaan välttää vää-
rinkäsityksiä myöhemmin”, toteaa Mu-
nankunnan toimitusjohtaja Jan Lähde. 
Munakunta liittoutui viime vuonna tans-
kalaisen Hedegaard Foodsin kanssa.

Antoisia lukuhetkiä! Alkaen sivulta 16.

OT-lehdessä työkaluja
yritysjohdolle ja hallinnolle

Miten johdan osuuskuntaa

PI-johtamiskoulun 
asiakaslehti  
OT-lehdessä!

Tässä OT-lehdessä on PI-joh-
tamiskoulun uusia kuulumisia 
esittelevä liite, joka sisältää myös 
mielenkiintoisia haastatteluja.

”Esimiehelle 
on tärkeää 
pystyä luomaan 
luottamusta 
ja riittävää 
avoimuutta.” 

”Toimitusjohtajan ja hallinnon 
välisellä viestinnällä on erittäin 
suuri merkitys” 

Asunto-osuuskunta 
tuo asumiseen 
turvaa. 
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johtamiskoulu

PI-johtamiskoulun asiakaslehti 2015

www.johtamiskoulu.fi

Olemme johtamiskoululla 

erikoistuneet jäsenpohjaisten 

organisaatioiden johtamisen 

ja hallinnon kehittämiseen. 

Siinä haluamme olla Suomen 

parhaita ja edelläkävijä.

Paras voi olla vain, jos pystyy oppimaan uutta 

– organisaation jokaisella tasolla. Haluan, että 

johtamiskoulu tunnetaan innostavista, havain-

nollisista ja haastavista koulutuksista ja ohjel-

mista. Tilaisuuksista, joista huokuu oppimisen 

ja uuden löytämisen ilo.

Tuollaista iloa aistin LSO Osuuskunnan hallin-

toneuvoston talousvalmennuksessa, jonka sain 

vetää heti kärkeen uudessa työssäni. Valmen-

nukselle oli aikaa vain aamupäivä, mutta osallis-

tujien palautteista näkyy onnistuminen:

• Todella hyvä esitystapa

• Innostava ja mukaansatempaava

• Paljon hyvää asiaa

• Pitää kiinnostuksen yllä

• Visuaalisuus

• Osallistujien aktivointi

• Tilaisuus oli havainnollinen ja asiat helposti  
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Päätoimittaja: Jukka Suvitie

Toimittajat: Hanna muukka ja Riku-matti Akkanen

ulkoasu: Kaija Rinkinen

Toimitusjohtaja Veikko Kempin mukaan 

LSO:n yksi vahvuuksista ja strategias-

sa linjaamista asioista on aktiivinen ja 

osaamistaan kehittävä hallinto. Osuus-

kunta valvoo ja ohjaa HKScanin liiketoi-

mintaa, joten tulos- ja tasetietojen ym-

märtäminen on oleellinen osa vastuul-

lista omistajuutta ja omistajaohjausta.

LSO päivittää hallinnon koulutustarpeet 

vuosittain. Osuuskunnan kaikki hallituk-

sen ja hallintoneuvoston jäsenet ovat 

suorittaneet myös PI-johtamiskoulun 

HLJ-koulutuksen. Kemppi muistuttaa, että op-

piminen on elämänkestävä prosessi. Avoimuus 

vaikutteille luo mahdollisuuden saada uusia nä-

kökulmia, oivaltaa ja tehdä innovaatioita, jotka 

ovat tuottavin työkalu synnyttää lisäarvoa. 

Toivon, että löydät seuraavien sivujen artikke-

leista lisää virikkeitä kehittymiselle. Oppimisen 

ilo ja vaatimus koskee myös johtamiskoulua ja 

yhteistyökumppaneitamme. Haasta meidät ke-

hittymään ja kehittämään. Pallo on nyt sinulla.

Jukka Suvitie

Toimitusjohtaja, PI-johtamiskoulu 
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